
                                                      

 
 

PRORROGAÇÃO 

SELEÇÃO DE BOLSISTAS - EDITAL 016/2022 

Chamada Pública 01/2017 – Programa Paranaense de Apoio à Agropesquisa e Formação 
Aplicada – Fundação Araucária / SETI / Senar-PR 

A DIRETORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO DO INSTITUTO DE 
DESENVOLVIMENTO RURAL DO PARANÁ – IAPAR-EMATER, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE 

 

PRORROGAR a data limite para recebimento de inscrições, e as datas posteriores, de acordo 
com o cronograma abaixo: 

 

Cronograma: 

EVENTOS DATAS 

Lançamento do edital 08/07/2022 

Data limite para recebimentos das inscrições 25/07/2022 

Seleção dos inscritos 26 e 27/07/2022 

Publicação do resultado 29/07/2022 

 

 

Londrina, 19 de julho de 2022. 

 

 

Diretoria de Pesquisa e Inovação 

 


